
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 20354/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. května 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15. 5. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Oprava mostů na trati Hrubá Voda – Domašov“ 

evidenční číslo VZ: 63523081 

 

odpovídá 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

SO 01.1., Pol. č. 47, 428941122 - Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrncového ocelového 
válečkového do 2500 kN 

Dle projektové dokumentace a technické zprávy se mají vyměnit stávající ložiska za kalotová, 

ale v soupisu prací chybí materiálová položka (kalotové ložisko) a také se domníváme, že ve 
výkazu výměr je chybně napsáno válcové ložisko 4,00. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

V souladu se Zvláštními technickými podmínkami pro předmětnou stavbu ze dne 24.4.2023, 
které jsou obsahem zadávací dokumentace s označením Díl 2_2 (dále jen“ZTP“), uvádí zadavatel 
mimo další skutečnosti v bodě 1.1.2.1. následující informaci: „Nosná konstrukce bude 

nadzvednuta a provede se odchylně od projektu repase stávajících ložisek“. Dále v bodě 4.11.1 
ZTP zadavatel rovněž mimo jiné podáví informaci: „Stávající ložiska budou odstraněna a odchylně 
od předpokladu projektu pouze repasována. Nově budou ložiska umístěna na bločcích“. 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

Na základě výše uvedených skutečností nebudou dodávána nová kalotová ložiska a v souladu se 
specifikací položky č. 47 Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace)  se osadí 

4 ks repasovaných ocelových válcových ložisek. 

 
Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

SO 01.1., Pol. č. 48, 428941123 - Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrncového ocelového 
pevného do 2500 kN 

Dle projektové dokumentace a technické zprávy se mají vyměnit stávající ložiska za kalotová, 

ale v soupisu prací chybí materiálová položka (kalotové ložisko). 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

V souladu se Zvláštními technickými podmínkami pro předmětnou stavbu ze dne 24.4.2023, 
které jsou obsahem zadávací dokumentace s označením Díl 2_2 (dále jen“ZTP“), uvádí zadavatel 
mimo další skutečnosti v bodě 1.1.2.1. následující informaci: „Nosná konstrukce bude 
nadzvednuta a provede se odchylně od projektu repase stávajících ložisek“. Dále v bodě 4.11.1 

ZTP zadavatel rovněž mimo jiné podáví informaci: „Stávající ložiska budou odstraněna a odchylně 
od předpokladu projektu pouze repasována. Nově budou ložiska umístěna na bločcích“. 

Na základě výše uvedených skutečností nebudou dodávána nová kalotová ložiska a v souladu se 

zněním položky č. 48 Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace) se osadí 4 
ks repasovaných ocelových pevných ložisek. 
 
Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení: 

SO 01.1., Pol. č. 134,135, 136, 137, 139, 142, 143, 144, 145 

Žádáme Vás o vysvětlení výše uvedených položek, které jsou součástí soupisu prací a odkazují 
se ve výkazu výměr na stolicová a válcová ložiska, která se mají odstranit. Domníváme se, že 
tyto položky by se měly stahovat k dodání nových kalotových ložisek včetně protikorozní 
ochrany. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:  

V návaznosti na odpovědi k dotazům účastníka č. 1 a č. 2 (viz výše) se položky č. 134, 135, 136, 
137, 139, 142, 143, 144 a 145 Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace) 
vztahují k repasi stávajících ocelových pevných a válcových ložisek. 
 
 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 23. 5. 2023 do 9:00 
hodin. 
 

 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 

 

 

 


		2023-05-16T08:06:39+0000


		2023-05-16T10:11:52+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 6f9cb2ac552794e0f382f03c4b81fec7f76195e0
	Podle podpisového řádu


		2023-05-16T10:22:36+0200
	Ing. Jiří Macho 951caec48fa3c46fef32e9ab587afac1c65d4016
	Podle podpisového řádu




